

PSO Holding ApS
Vejlevej 94 - 96, 7330 Brande

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 20 48 46 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2020.

Peter Seerup Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	PSO Holding ApS Vejlevej 94 - 96 7330 Brande
	CVR-nr.: 20 48 46 40
	Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019 22. regnskabsår
Direktion	Peter Seerup Olesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	PSO Holding 2019 ApS
Dattervirksomhed	H. Seerup Olesen A/S, Brande HSO Invest A/S, Brande HSO Ejendomme ApS, Brande Cargo Link A/S, Brande JSO Ejendomme ApS, Juelsmide

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem dattervirksomhederne at handle med entreprenørmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -28 t.kr. mod -45 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.738 t.kr. mod 6.259 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør 30.280 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 6,09 % af virksomhedskapitalen. Beholdningen er værdiansat til 0 kr.

I årets løb er der anskaffet 0 stk. egne anparter.

I årets løb er der afhændet 0 stk. egne anparter.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-27.850	-45.250
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.065.936	5.585.971
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	224.466	21.222
Andre finansielle indtægter	1.419.604	1.707.349
Øvrige finansielle omkostninger	-716.824	-818.778
Resultat før skat	3.965.332	6.450.514
Skat af årets resultat	-227.568	-191.796
Årets resultat	3.737.764	6.258.718
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	40.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	340.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.258.718
Disponeret fra overført resultat	-36.602.236	0
Disponeret i alt	3.737.764	6.258.718

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	49.004.078	47.938.142
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.125.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.129.078</u>	<u>47.938.142</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.129.078</u>	<u>47.938.142</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.510.886	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.727.657	1.794.870
Andre tilgodehavender	8.300	5.326.655
Tilgodehavender i alt	<u>7.246.843</u>	<u>7.121.525</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	113.200	37.499.382
Værdipapirer i alt	<u>113.200</u>	<u>37.499.382</u>
Likvide beholdninger	<u>8.618.819</u>	<u>13.023.756</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.978.862</u>	<u>57.644.663</u>
Aktiver i alt	<u>66.107.940</u>	<u>105.582.805</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	497.280	497.280
5 Overført resultat	64.589.563	101.009.099
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	340.000	3.000.000
Egenkapital i alt	<u>65.426.843</u>	<u>104.506.379</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	112.443
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	136.119	0
7 Selskabsskat	509.978	940.600
Anden gæld	35.000	23.383
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>681.097</u>	<u>1.076.426</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>681.097</u>	<u>1.076.426</u>
Passiver i alt	<u>66.107.940</u>	<u>105.582.805</u>
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
H. Seerup Olesen A/S	2.127.771	4.479.390
HSO Invest A/S	1.049.198	1.217.615
HSO Invest A/S, afskrivning merværdi egne aktiver	-111.033	-111.034
	<u>3.065.936</u>	<u>5.585.971</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	<u>49.830.000</u>	<u>49.830.000</u>
Kostpris ultimo	<u>49.830.000</u>	<u>49.830.000</u>
Opskrivninger primo	374.168	788.197
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.176.969	5.697.005
Udbytte	-2.000.000	-6.000.000
Afskrivning merværdi egne aktiver	-111.033	-111.034
Opskrivninger ultimo	<u>1.440.104</u>	<u>374.168</u>
Afskrivninger på goodwill primo	<u>-2.266.026</u>	<u>-2.266.026</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-2.266.026</u>	<u>-2.266.026</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>49.004.078</u>	<u>47.938.142</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
H. Seerup Olesen A/S	Brande	100 %
HSO Invest A/S	Brande	100 %
HSO Ejendomme ApS	Brande	100 %
Cargo Link A/S	Brande	85 %
JSO Ejendomme ApS	Juelsmide	100 %

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	1.125.000	0
Kostpris ultimo	<u>1.125.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.125.000</u>	<u>0</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	497.280	497.280
	<u>497.280</u>	<u>497.280</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	101.009.099	100.108.031
Årets overførte overskud eller underskud	-36.419.536	3.258.718
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	40.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-40.000.000	0
Udbytte af egne aktier	0	365.400
Køb af egne anparter	0	-2.723.050
	<u>64.589.563</u>	<u>101.009.099</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	3.000.000	6.000.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-6.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>340.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>340.000</u>	<u>3.000.000</u>
7. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	940.600	242.288
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-1.008.289	-333.999
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	-67.689	-91.711
Beregnet selskabsskat for indeværende år	834.209	1.376.672
Betalt frivillig acontoskat	-256.542	-344.361
	<u>509.978</u>	<u>940.600</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Merværdihæftelse, som følge af fællesregistrering med datterselskabet H. Seerup Olesen A/S.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PSO Holding 2019 ApS, CVR-nr. 40 77 98 92 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.